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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 156/2010

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 29/07/2010 - 14:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

29/07/2010 - 15:30 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Assistencia Social
Órgão interessado

39414341/2009
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de carnes e frios, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro reabriu, no horário preestabelecido a sessão, dando continuidade a sessão de lances
para os itens subseqüentes, os quais foram apresentados e registrados no histórico abaixo:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 156/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 LOTE 02 (Peito "ave natalina").1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$17.592,00 Fora da sessão de lances(M) SEARA
LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 R$11.184,00 Fora da sessão de lances(M) CHESTER
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$8.320,00 Fora da sessão de lances(M) BATAVO
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$8.000,00 Classificado(M) SADIA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$7.600,00 Classificado(M) SADIA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7.120,00 Classificado(M) PERDIGÃO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$7.120,00 Classificado PERDIGÃO
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$11.912,00 Fora da sessão de lances(M) SADIA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$8.000,00 Ausência(M) SADIA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$7.110,00  (M) SADIA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7.100,00  (M) PERDIGÃO
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$7.120,00 Desistência PERDIGÃO

2ª Rodada
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$7.090,00  (M) SADIA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7.080,00  (M) PERDIGÃO

3ª Rodada
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$7.000,00  (M) SADIA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7.080,00 Desistência(M) PERDIGÃO

4ª Rodada
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$7.000,00 Menor Valor(M) SADIA

Conclusão
R$7.000,0000.406.610/0001-90(M) KIDEL COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoSADIA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 LOTE 03 (Patinho bovino, Patinho moído).1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$328.635,00 Fora da sessão de lances ESTRELA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$300.585,00 Fora da sessão de lances(M) SÃO JORGE
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$286.425,00 Fora da sessão de lances(M) PALOMA CARNES
LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 R$274.365,00 Fora da sessão de lances(M) VR
CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM. IMPORTAÇÃO E04.613.751/0004-87 R$268.170,00 Fora da sessão de lances CRISTALFRIGO
JBS S/A.02.916.265/0001-60 R$265.320,00 Fora da sessão de lances FRIBOI
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$255.898,50 Classificado(M) RORÁ
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$250.035,00 Classificado GN
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$238.185,00 Classificado(M) FRIBOI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$235.050,00 Classificado(M) FRIBOI

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
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1ª Rodada
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$255.898,50 Desistência(M) RORÁ
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$230.000,00   GN
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$229.950,00  (M) FRIBOI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$229.900,00  (M) FRIBOI

2ª Rodada
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$228.500,00   GN
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$228.400,00  (M) FRIBOI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$228.100,00  (M) FRIBOI

3ª Rodada
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$227.700,00   GN
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$227.600,00  (M) FRIBOI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$227.500,00  (M) FRIBOI

4ª Rodada
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$226.700,00   GN
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$226.000,00  (M) FRIBOI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$225.900,00  (M) FRIBOI

5ª Rodada
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$225.900,00 Desistência(M) FRIBOI
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$225.500,00   GN
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$225.400,00  (M) FRIBOI

6ª Rodada
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$225.400,00 Desistência(M) FRIBOI
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$225.000,00   GN

7ª Rodada
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$225.000,00 Menor Valor GN

Conclusão
R$224.990,0000.406.610/0001-90(M) KIDEL COMERCIAL LTDA. LF 123/06 HabilitadoFRIBOI

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 LOTE 04 (Lombo suíno).1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 R$7.490,00 Fora da sessão de lances(M) VR
CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM. IMPORTAÇÃO E04.613.751/0004-87 R$5.450,00 Fora da sessão de lances PERRELLA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$4.950,00 Fora da sessão de lances ESTRELA
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$4.800,00 Fora da sessão de lances(M) ESTRELA
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$4.750,00 Fora da sessão de lances(M) PALOMA CARNES
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4.240,00 Classificado(M) SÃO JORGE
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$3.950,00 Classificado CAÇULA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3.500,00 Classificado(M) CANAÃ
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$5.495,00 Fora da sessão de lances(M) DORÁ

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4.240,00 Desistência(M) SÃO JORGE
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$3.950,00 Desistência CAÇULA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$3.500,00 Menor Valor(M) CANAÃ

Conclusão
R$3.500,0005.439.181/0001-70(M) ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>

>>
HabilitadoCANAÃ

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 LOTE 05 (Bacon, salsicha e presunto).1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$408.950,00 Fora da sessão de lances REZENDE/COPACOL
LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 R$352.520,00 Fora da sessão de lances(M) PALMALI
COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 R$331.430,50 Fora da sessão de lances(M) SEARA
CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM. IMPORTAÇÃO E04.613.751/0004-87 R$302.300,00 Fora da sessão de lances PERRELLA
GN Alimentos03.948.499/0001-51 R$265.960,00 Fora da sessão de lances VARIAS
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$262.060,50 Fora da sessão de lances(M) AURORA/FRIATO
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$257.340,00 Fora da sessão de lances(M) BONASA/SEARA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$251.655,00 Classificado PALMALLI
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$250.100,00 Classificado(M) PALMALI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$237.580,00 Classificado(M) REZENDE
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$229.680,00 Classificado(M) POMALI/REZENDE

Lances Verbais
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CNPJ Razão Social Valor TotalMarca
1ª Rodada

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$229.670,00   PALMALLI
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$250.100,00 Desistência(M) PALMALI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$229.500,00  (M) REZENDE
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$229.499,00  (M) POMALI/REZENDE

2ª Rodada
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$229.670,00 Desistência PALMALLI
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$229.500,00 Desistência(M) REZENDE
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$229.499,00 Menor Valor(M) POMALI/REZENDE

Conclusão
R$229.499,0009.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO >>>>>>>

>>
HabilitadoPOMALI/REZENDE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 LOTE 06 (Queijo tipo mussarela).1 Lote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 R$284.620,00 Fora da sessão de lances(M) RAMOS
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$228.000,00 Fora da sessão de lances LEITBOM
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$216.220,00 Fora da sessão de lances(M) IMPERIAL
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$206.150,00 Classificado(M) NÉCTAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$193.800,00 Classificado(M) ITALAC
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$189.810,00 Classificado(M) IMPERIAL
DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 R$256.310,00 Fora da sessão de lances(M) LARA
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$190.000,00 Classificado LEITE CREMOSO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$189.800,00  (M) NÉCTAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$189.700,00  (M) ITALAC
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$189.810,00 Desistência(M) IMPERIAL
PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.26.655.613/0001-50 R$190.000,00 Desistência LEITE CREMOSO

2ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$189.500,00  (M) NÉCTAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$189.700,00 Desistência(M) ITALAC

3ª Rodada
LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 R$189.500,00 Menor Valor(M) NÉCTAR

Conclusão
R$189.500,0007.446.872/0001-27(M) LORENA SANTANA ROCHA >>>>>>>

>>
InabilitadoNÉCTAR

R$189.700,0005.439.181/0001-70(M) ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>
>>

HabilitadoITALAC

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

LOTE 01 (Coxa e sobrecoxa de frango, peito de frang).101 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal HabilitadoR$99.870,00BONASA(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$100.000,00BONASA(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$102.500,00FRIATO 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$104.400,00FRIATO(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$107.400,00SUPER FRANGO(M)

CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM.04.613.751/0004-87 Verbal  R$129.400,00CRISTALFRIGO 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$130.900,00SUPER FRANGO(M)

GN Alimentos03.948.499/0001-51 Verbal  R$164.750,00FRIALL 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$167.500,00FRIATO 

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 Verbal  R$168.330,00QUALITI(M)

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$212.215,00FRAN-GO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 02 (Peito "ave natalina").102 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal HabilitadoR$7.000,00SADIA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$7.080,00PERDIGÃO(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$7.120,00PERDIGÃO 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$8.000,00SADIA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$8.320,00BATAVO(M)

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 Verbal  R$11.184,00CHESTER(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$11.912,00SADIA(M)
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COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$17.592,00SEARA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
LOTE 03 (Patinho bovino, Patinho moído).103 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal HabilitadoR$224.990,00FRIBOI(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$225.900,00FRIBOI(M)

GN Alimentos03.948.499/0001-51 Verbal  R$225.000,00GN 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$255.898,50RORÁ(M)

JBS S/A.02.916.265/0001-60 Verbal  R$265.320,00FRIBOI 

CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM.04.613.751/0004-87 Verbal  R$268.170,00CRISTALFRIGO 

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 Verbal  R$274.365,00VR(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$286.425,00PALOMA CARNES(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$300.585,00SÃO JORGE(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$328.635,00ESTRELA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 04 (Lombo suíno).104 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal HabilitadoR$3.500,00CANAÃ(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$3.950,00CAÇULA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$4.240,00SÃO JORGE(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$4.750,00PALOMA CARNES(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$4.800,00ESTRELA(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$4.950,00ESTRELA 

CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM.
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

04.613.751/0004-87 Verbal  R$5.450,00PERRELLA 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$5.495,00DORÁ(M)

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 Verbal  R$7.490,00VR(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
LOTE 05 (Bacon, salsicha e presunto).105 Lote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal HabilitadoR$229.499,00POMALI/REZENDE(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$229.500,00REZENDE(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS26.655.613/0001-50 Verbal  R$229.670,00PALMALLI 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$250.100,00PALMALI(M)

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$257.340,00BONASA/SEARA(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$262.060,50AURORA/FRIATO(M)

GN Alimentos03.948.499/0001-51 Verbal  R$265.960,00VARIAS 

CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM.
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

04.613.751/0004-87 Verbal  R$302.300,00PERRELLA 

COMERCIAL MORAES X LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$331.430,50SEARA(M)

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 Verbal  R$352.520,00PALMALI(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$408.950,00REZENDE/COPACOL 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LOTE 06 (Queijo tipo mussarela).106 Lote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

LORENA SANTANA ROCHA07.446.872/0001-27 Verbal InabilitadoR$189.500,00NÉCTAR(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal HabilitadoR$189.700,00ITALAC(M)

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$189.810,00IMPERIAL(M)

PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS
LTDA.

26.655.613/0001-50 Verbal  R$190.000,00LEITE CREMOSO 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$216.220,00IMPERIAL(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$228.000,00LEITBOM 

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$256.310,00LARA(M)

LBM DE MORAES E CIA LTDA04.421.585/0001-74 Verbal  R$284.620,00RAMOS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 156/2010

Item nº: 10427Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado BONASAMarca:

Aceito para: ISENILDA MARIA CHAVES UTO
Valor Unitário: Valor Total:R$ 99.870,00 R$ 99.870,00

Item nº: 10428Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado SADIAMarca:

Aceito para: KIDEL COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 7.000,00 R$ 7.000,00

Item nº: 10429Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado FRIBOIMarca:
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Aceito para: KIDEL COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 224.990,00 R$ 224.990,00

Item nº: 10430Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado CANAÃMarca:

Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.500,00 R$ 3.500,00

Item nº: 10431Codigo do Item:05
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado POMALI/REZENDEMarca:

Aceito para: ISENILDA MARIA CHAVES UTO
Valor Unitário: Valor Total:R$ 229.499,00 R$ 229.499,00

Item nº: 10432Codigo do Item:06
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Habilitado ITALACMarca:

Aceito para: ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 189.700,00 R$ 189.700,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 156/2010

00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Lote R$7.000,00R$7.000,00LOTE 02 (Peito "ave natalina").1 SADIA

03 Lote R$224.990,00R$224.990,00LOTE 03 (Patinho bovino, Patinho moído).1 FRIBOI

Total da Empresa: R$ 231.990,00Quantidade de Itens: 2

05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Lote R$3.500,00R$3.500,00LOTE 04 (Lombo suíno).1 CANAÃ

06 Lote R$189.700,00R$189.700,00LOTE 06 (Queijo tipo mussarela).1 ITALAC

Total da Empresa: R$ 193.200,00Quantidade de Itens: 2

09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$99.870,00R$99.870,00LOTE 01 (Coxa e sobrecoxa de frango, peito
de frang).

1 BONASA

05 Lote R$229.499,00R$229.499,00LOTE 05 (Bacon, salsicha e presunto).1 POMALI/REZENDE

Total da Empresa: R$ 329.369,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 754.559,00

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas, conforme esta ata. Em seguida,
o Pregoeiro procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa Lorena Santana
Rocha foi inabilitada para o certame por não apresentar produto pertinente ao objeto desta licitação no Atestato de
Capacidade Técnica, descumprindo o item 8.4.1 do Termo de Alteração do Edital. As demais empresas foram
HABILITADAS. O representante da empresa Lorena Santana Rocha manifestou intenção de interposição de recurso
contra a sua inabilitação. Assim, abre-se o prazo de 03 (três)dias úteis. Após o julgamento do recurso os autos serão
enviados à Secretaria Municipal de Assistência Social para emissão de parecer técnico, e caso haja necessidade poderá
ser solicitada amostra dos produtos licitados, a qual deverá ser apresentada no prazo não superior a 03 (três) dias, a
contar da data da solicitação, estando as empresas sujeitas às penalidades previstas no item 12 do Edital. Desta
forma, a ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação será realizada posteriormente. Os envelopes de documentação das
empresas restantes ficarão sob a guarda da Comissão até o resultado final. O Pregoeiro declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes até o final de certame.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008



Pregão Presencial Pagina 6 de 7
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 155.028.721-49 - Mauro Emidio Carneiro

  

 02.312.216/0001-18 - AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA
 693.954.111-04 - Luiz Nelson Carrilho

  

 11.421.424/0001-46 - COMERCIAL MORAES X LTDA
 005.735.301-81 - Ana Karlla Moraes Gomes

  

 04.613.751/0004-87 - CRISTAL FRIGO INDÚSTRIA, COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 970.773.646-15 - Cristiano Cota

  

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 03.948.499/0001-51 - GN Alimentos
 439.317.156-04 - Ronan da Silva Machado

  

 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 980.104.921-91 - Eduardo Ramos de Souza

  

 02.916.265/0001-60 - JBS S/A.
 713.937.221-72 - Thales Borges Macedo

  

 00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA.
 005.753.921-93 - Glauber Vasconcelos Marques

  

 04.421.585/0001-74 - LBM DE MORAES E CIA LTDA
 056.027.421-15 - José Afonso Mesquita

  

 07.446.872/0001-27 - LORENA SANTANA ROCHA
 894.056.091-49 - Pablo de Abreu

  

 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 509.379.521-68 - Paulo Henrique Silva

  

 26.655.613/0001-50 - PANIFICADORA E MERCEARIA TOCANTINS LTDA.
 124.295.201-25 - Hernandes Eustáquio Correia
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